



ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SEPARADOS COMPARATIVO AL 31 DE DICIEMBRE AÑO 2023 & 2024 APLICACION BAJO NIC 27

CODIGO		2023	%	2024	%	VARIACION	%	NOTA NIIF NIC PAG.			
4	INGRESOS	28.909.000.000	100%	24.978.400.000	100%	(3.930.600.000)	-13,60%				
4100	INGRESOS OPERACIONALES	11.860.300.000	41,03%	10.102.800.000	40,45%	(1.757.500.000)	-14,82%				
4100	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	11.860.300.000	41,03%	10.102.800.000	40,45%	(1.757.500.000)	-14,82%				
4150	INGRESOS CARTERA DE CREDITOS	11.860.300.000	41,03%	10.102.800.000	40,45%	(1.757.500.000)	-14,82%	28	15		239
4150101	INTERESES CORRIENTES	11.542.800.000	39,93%	9.787.000.000	39,18%	(1.755.800.000)	-15,21%	28	15		239
41501011	INTERES PROPORCIONAL	451.100.000	1,56%	449.800.000	1,80%	-1.300.000	-0,29%	28	15		239
41501012	INTERES MENSUAL	11.091.700.000	38,37%	9.337.200.000	37,38%	-1.754.500.000	-15,82%	28	15		239
4150102	INTERES REVERSADOS	(129.700.000)	-0,45%	(188.200.000)	-0,75%	-58.500.000	45,10%	28	15		239
4150105	INTERES VENCIDO RES. 1507	(39.600.000)	-0,14%	113.300.000	0,45%	152.900.000	-386,11%	28	15		239
4150107	INTERESES POR MORA	486.800.000	1,68%	390.700.000	1,56%	-96.100.000	-19,74%	28	15		239
4200	INGRESOS NO OPERACIONALES	17.048.700.000	58,97%	14.875.600.000	59,55%	-2.173.100.000	-12,75%	29	9	21	240
4210	FINANCIEROS	14.759.300.000	51,05%	13.671.500.000	54,73%	(1.087.800.000)	-7,37%	29	9	21	240
421005	FINANCIEROS - INTERESES CDTS	14.749.800.000	51,02%	13.671.500.000	54,73%	-1.078.300.000	-7,31%	29	9	21	240
421020	DIFERENCIA EN CAMBIO	9.500.000	0,03%	0	0,00%	-9.500.000	-100,00%	29	9	21	240
4220	OTROS INGRESOS	240.400.000	0,83%	191.800.000	0,77%	-48.600.000	-20,22%	29	9	21	240
422005	DIVIDENDOS, PARTICIPACIONES Y RETORNOS	240.400.000	0,83%	191.800.000	0,77%	-48.600.000	-20,22%	29	9	21	240
4225	RECUPERACIONES DETERIORO	967.600.000	3,35%	0	0,00%	-967.600.000	-100,00%	29	9	21	240
422512	DE CREDITOS DE CONSUMO	571.000.000	1,98%	0	0,00%	-571.000.000	-100,00%	29	9	21	240
422522	DE INTERESES CREDITOS COMERCIALES	65.600.000	0,23%	0	0,00%	-65.600.000	-100,00%	29	9	21	240
422524	DE DETERIORO GENERAL	331.000.000	1,14%	0	0,00%	-331.000.000	-100,00%	29	9	21	240
4245	INDEMNIZACIONES	2.100.000	0,01%	42.500.000	0,17%	40.400.000	100,00%	29	9	21	240
424505	SINIESTROS	2.100.000	0,01%	42.500.000	0,17%	40.400.000	100,00%	29	9	21	240

INFORME DE GESTIÓN 2024



4250	REINTEGRO DE GASTOS GENERALES	1.078.600.000	3,73%	879.100.000	3,52%	-199.500.000	-18,50%	29	9	21	240
425005	REINTEGRO DEUDAS CASTIGADAS	407.500.000	1,41%	453.700.000	1,82%	46.200.000	11,34%	29	9	21	240
425035	REINTEGRO PROVISION INVERSIONES	83.300.000	0,29%	0	0,00%	-83.300.000	100,00%	29	9	21	240
425040	REINTEGRO GASTOS BANCARIOS			400.000		400.000					
425050	REINTEGRO PAPELERIA ASOCIADOS	19.400.000	0,07%	19.100.000	0,08%	-300.000	-1,55%	29	9	21	240
425050	REINTEGRO GASTOS DE PERSONAL	74.400.000	0,26%	32.800.000	0,13%	-41.600.000	-55,91%	29	9	21	240
425050	REINTEGRO GASTOS GENERALES	359.600.000	1,24%	180.400.000	0,72%	-179.200.000	-49,83%	29	9	21	240
425060	REINTEGRO GASTOS DE COBRANZAS	134.400.000	0,46%	192.700.000	0,77%	58.300.000	43,38%	29	9	21	240
4295	APROVECHAMIENTOS Y AJUSTES DE MÚLTIPLOS	700.000	0,00%	90.700.000	0,36%	90.000.000	12857%	29	9	21	240
429505	APROVECHAMIENTOS	300.000	0,00%	90.600.000	0,36%	90.300.000	30100,01%	29	9	21	240
429581	AJUSTE AL PESO Y MULTIPLOS	400.000	0,00%	100.000	0,00%	-300.000	-75,00%	29	9	21	240

CODIGO		2023	%	2024	%	VARIACION	%	NOTA NIIF NIC PAG.			
5	GASTOS	27.839.600.000	100%	23.741.500.000	100%	(4.098.100.000)	-14,72%				
5100	GASTOS DE ADMINISTRACION	27.363.800.000	98,29%	23.383.900.000	98,49%	(3.979.900.000)	-14,54%				
5105	BENEFICIOS A EMPLEADOS	9.440.900.000	33,91%	10.360.500.000	43,64%	919.600.000	9,74%	30		19	241
5110	GASTOS GENERALES	10.162.400.000	36,50%	10.719.600.000	45,15%	557.200.000	5,48%	31	16		243
5115	DETERIORO CARTERA E INTERESES	5.721.400.000	20,55%	1.598.500.000	6,73%	-4.122.900.000	-72,06%	32		39	246
5125	DEPRECIACIONES	2.039.100.000	7,32%	705.300.000	2,97%	-1.333.800.000	-65,41%	33		16	247
5200	GASTOS NO OPERACIONALES	475.800.000	1,71%	357.600.000	1,51%	(118.200.000)	-24,84%				
5210	GASTOS FINANCIEROS	443.900.000	1,59%	231.900.000	0,98%	-212.000.000	-47,76%	35	7-9	21	248
5230	GASTOS EXTRAORDINARIOS	18.000.000	0,06%	122.600.000	0,52%	104.600.000	581,11%	37		37	252
5295	GASTOS SANCIONES Y AJUSTES DE MÚLTIPLOS	13.900.000	0,05%	3.100.000	0,01%	-10.800.000	-77,70%	38			252
53	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	1.069.400.000	3,70%	1.236.900.000	4,95%	167.500.000	15,66%	35	7-9	21	248